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Godkendelse af at forslag fra Gudumholm Skolebestyrelse om etablering af DUS2
sendes i høring

2026-004895 

Børn og Unge indstiller, at Børne- og Undervisningsudvalget godkender, at forslag om etablering af
DUS2 på Gudumholm Skole sendes i høring inden andenbehandling og endelig beslutning i udvalget.

Beslutning:

Godkendt med bemærkning.

Børne- og Undervisningsudvalget bemærker, at Gudumholm Skole foranlediger, at høringen - udover at
den offentliggøres på Aalborg Kommunes høringsportal – også offentliggøres på skolens Aula.

Maja Torp, Søren Kusk og HP Beck var fraværende.



Sagsbeskrivelse 
Sagen vedrører, om der skal igangsættes en høring om etablering af DUS2 på Gudumholm Skole som er-
statning for den nuværende juniorklub. Baggrunden er en anmodning fra skolebestyrelsen, som ønsker 
større sammenhæng mellem skole og fritidstilbud.  
For kommunen vil ændringen kun medføre en minimalt højere udgift. Forældrebetalingen for DUS2 er højere 
end for juniorklubben.  
 
Forvaltningen anbefaler, at forslaget om oprettelse af DUS2 sendes i høring, så interessenternes synspunk-
ter kan indgå i den videre beslutningsproces og i forbindelse med andenbehandlingen i Børne- og Undervis-
ningsudvalget. Ikrafttrædelsestidspunktet vil i givet fald blive fra skoleåret 2026-2027. 
 
Baggrund 
Skolebestyrelsen på Gudumholm Skole har indsendt en anmodning om at oprette en DUS2 på skolen. Sko-
lebestyrelsen begrunder bl.a. deres anmodning med ”ønsket om at lave stærkere fællesskaber på skolen”. 
De nævner i anmodningen, at de har drøftet muligheder og begrænsninger ved de to ordninger og indhentet 
forskellige data som baggrund for anmodningen herunder data om økonomiske forhold.  
 
Beskrivelse af indstillingen 
Hvis skolebestyrelsens anmodning imødekommes, vil konsekvensen være, at juniorklubben i Gudumholm 
lukker, da begge ordninger dækker fritidstilbuddet til børn i 4-6/7 klasse efter skoletid. 
 
Forvaltningen vurderer, at der både er fordele og ulemper ved såvel juniorklubben som DUS2. Samarbejdet 
mellem juniorklubben og skolen fungerer rigtig godt, og børnene møder voksne, de allerede kender. 
 
Juniorklubben skal gøre en ekstra indsats for at skabe sammenhæng til skolen, men til gengæld har den en 
direkte og let adgang til Ungdomsskolens aktiviteter og muligheder, som spiller en vigtig rolle i et godt ung-
domsliv. 
I DUS2 er der derimod en naturlig og tæt kobling til skolen, men her kræver det en ekstra indsats at bygge 
bro til Ungdomsskolens tilbud og muligheder, som også er betydningsfulde for unges trivsel og udvikling 
 
Forvaltningen anbefaler, at forslaget om oprettelse af DUS2 sendes i høring, så interessenternes synspunk-
ter kan indgå i den videre beslutningsproces og i forbindelse med andenbehandlingen i Børne- og Undervis-
ningsudvalget. 
Såfremt høringsrunden fører til en beslutning om at oprette DUS2 vil ikrafttrædelsestidspunktet være fra sko-
leåret 2026-2027. 
 
Konsekvenser 
For kommunen vil der kun være en minimal ekstraudgift ved at oprette DUS2 i stedet for juniorklubben. Til 
gengæld vil forældrebetalingen stige, medmindre man har mulighed for at få økonomisk fripladstilskud. Af 
andre forskelle kan det nævnes, at der i DUS2 vil være åbent alle hverdage, mens der kun er fire åbnings-
dage om ugen i juniorklubben. Der er også en anden normering i DUS2 hvor ca. 3/4 er pædagoger mod kun 
1/3 i juniorklubben. Indstillingen kan derfor have personalemæssige konsekvenser. 
 
Der er er i november lavet en beregning på udgifterne ved en belægning på 36 børn, som på daværende 
tidspunkt var tilmeldt Gudumholm Juniorklub. Det forudsættes i beregningen, at ca. det samme antal børn vil 
blive tilmeldt DUS2 hvis den oprettes.  
 

 DUS2 Juniorklub 
Målgruppe 4.–6. klasse 4.–7. klasse 

Bevilling 2025 364.000 kr. (beregnet ved 36 børn) 346.200 kr. (36 børn) 

Forældrebetaling 2026 825 kr./mdr. (10 mdr./år) 450 kr./mdr. (10½ mdr./år) 

Mulighed for økono-
misk friplads 

Ja, via Pladsanvisningen Ja, via UngAalborg/socialrådgiver 

Åbningstider Åbent 5 dage/uge. Åbent 4 dage/uge. 



Mandag – fredag efter skoletid ind-
til kl. 16.45 

Mandag – torsdag efter skoletid ind-
til kl. 16.30 

Normering Ca. 75% pædagoger og 25% pæ-
dagogmedhjælpere 

Ca. 34% pædagoger og 66% pæda-
gogmedhjælpere 

 
Proces og tidsplan 
Såfremt indstillingen godkendes, gennemføres en høring målrettet relevante interessenter (skolebestyrelsen 
Gudumholm Skole, UngAalborgs bestyrelse og de to steders MED-udvalg). Derudover gennemføres en 
åben høring via Aalborg Kommunes høringsportal. Høringen offentliggøres efter godkendelsen og afsluttes 
den 20.3.2026. Andenbehandlingen i Børne- og Undervisningsudvalget er 21.4.2026. 
 



Bilag:
- Mail - Henvendelse fra skolebestyrelsen på Gudumholm Skole

https://aal.fujitsuedoc.dk:1002/AgendaWeb/GetFile.aspx?SID=00000040-0000-0000-0000-000000000040&ID=37152842-51387507-1

